- 1 -

2022年4月21日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 若林 賴房

（コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先  新聞･洋紙事業部 営業推進部長 松原 泰光

（TEL.03-6856-7533）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、2022年4月21日開催の取締役会において、2022年10月1日付で下記連結子会社が合併することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  当社グループは、2021年5月27日に公表した第4次中期事業計画に基づき、構造改革･経営基盤強化を進めております。

その中で、流通関連子会社である大王紙パルプ販売株式会社とエリエールビジネスサポート株式会社を、2022年10月1日

を効力発生日とし、大王紙パルプ販売株式会社を存続会社として合併することで、販売体制強化による売上及び利益の拡

大、組織の見直し、固定費削減等を進めてまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

子会社合併に関する取締役会決議日（当社） 2022年4月21日

子会社の取締役会決議日（合併契約締結） 2022年4月21日

子会社の株主総会決議日 2022年6月24日（予定）

合併期日（効力発生日） 2022年10月1日（予定）

（２）合併の方式

大王紙パルプ販売株式会社を存続会社、エリエールビジネスサポート株式会社を消滅会社とする吸収合併方式

といたします。

<存続会社> 大王紙パルプ販売株式会社 （連結子会社）

<消滅会社> エリエールビジネスサポート株式会社 （連結子会社）

存続会社である大王紙パルプ販売株式会社は、合併に伴い、株式会社ＥＢＳ(仮称)に商号を変更する予定です。

（連結子会社）

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による新株式の発行及び金銭等の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2022年3月31日現在）

- 2 -

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1) 商号 大王紙パルプ販売株式会社 エリエールビジネスサポート株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋本町1丁目6番5

号 ツカモトビル6階

東京都豊島区北大塚1丁目13番4号

オーク大塚ビル2階

（3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 常夫 代表取締役社長 石山 隆之

（4) 事業内容 紙・板紙、パルプ並びに紙加工品・紙

関連商品の仕入販売並びに輸出入

業務用家庭紙商品の仕入販売

（5) 資本金 9,800万円 1,750万円

（6) 設立年月日 1954年5月 2004年4月

（7) 発行済株式数 25,897株 50,000株

（8) 決算期 3月31日 3月31日

(9) 大株主及び持株比率 大王製紙株式会社100% 大王製紙株式会社100%

(10) 従業員数 89名 72名

(11) 直前事業年度売上高

(2021年3月期)

44,317百万円

12,093百万円

(合併後 新会社の概要)

 吸収合併存続会社

(1) 商号 ※ 株式会社ＥＢＳ（仮称）

(2) 所在地 東京都中央区日本橋本町1丁目6番5号 ツカモトビル8階

(3) 代表者の役職･氏名 未定

(4) 事業内容

紙・板紙、業務用家庭紙商品、パルプ並びに紙加工品・紙関連商品の仕入販売

並びに輸出入

(5) 資本金 9,800万円

(6) 合併期日 2022年10月1日（予定）

  ※新会社名 株式会社ＥＢＳはエリエールペーパービジネスサポートを意味します。

４．合併により連結業績に与える影響

今回の合併は、連結子会社間の合併であり、合併により当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上